CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 53/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria de

Obras e o CONSEP (Conselho de Segurança Pública de Espera Feliz) e

veja a viabilidade de instalar uma placa indicando parada de ônibus no

início do parapeito do jardim da Paróquia de São Sebastião (do lado do

açougue do Lolico).

Justificativa:

Vários munícipes estiveram com este Vereador e solicitaram a

colocação desta placa sendo que assim fica regulamentado, permitindo

apenas a parada para embarque e desembarque de passageiros,

proibindo os veículos de estacionarem nesta localidade. Conta ainda

com o fato de informar a vários munícipes sobre essa parada de ônibus,

sendo que muitas pessoas não têm esse conhecimento.

Mediante, peço aprovação aos demais edis e providências do Executivo

Municipal.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-05-17T16:45:59-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687